modifi caciones presupuestarias en el nivel institucional 
a favor de los pliegos Ministerio de Defensa y Ministerio 
del Interior con cargo a los saldos disponibles según 
proyección al cierre del Año Fiscal 2014 del Presupuesto 
del Sector Público, hasta por la suma de SETECIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MIL Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 759 754 000,00), a fi n de fi nanciar el pago 
de las obligaciones previsionales a cargo de la Caja de 
Pensiones Militar Policial; 

Que, en el marco de lo señalado en el considerando 
precedente, mediante los Ofi cios Nºs. 000561-2014/IN/
VGI y 2635-2014-MINDEF/SG, los Ministerios del Interior

[...]

Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2015 por la suma total de SETECIENTOS CINCUENTA 
Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 759 754 
000,00), correspondiendo al pliego 007 Ministerio del 
Interior la suma de CUATROCIENTOS OCHO MILLONES 
DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 408 296 000,00) y al pliego 026 Ministerio de 
Defensa la suma de TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN 
MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 351 458 000,00);

Que, la Dirección General de Gestión de Recursos 
Públicos del Ministerio de Economía y Finanzas ha 
estimado que de acuerdo a la información presentada 
por los pliegos Ministerio de Defensa y Ministerio del 
Interior, así como la alcanzada por la Caja de Pensiones 
Militar Policial a dichos pliegos, la demanda para el 
fi nanciamiento del pago de las obligaciones previsionales 
a cargo de la Caja de Pensiones Militar Policial, asciende 
a la suma total de SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 759 754 000,00), 
correspondiendo al pliego 007 Ministerio del Interior 
la suma de CUATROCIENTOS OCHO MILLONES 
DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 408 296 000,00) y al pliego 026 Ministerio de 
Defensa la suma de TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN 
MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 351 458 000,00);

Que, la Centésima Tercera Disposición Complementaria 
Final de la Ley N° 30114, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2014, dispone el fortalecimiento 
del Tribunal Constitucional con el fi n de mejorar los servicios 
que brinda en materia constitucional, autorizándose para 
tal efecto, a construir o adquirir su nuevo local institucional, 
el cual podrá ser fi nanciado con cargo a los recursos a que 
se refi ere el artículo 44 de la Ley N° 28411, Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto, hasta por un monto 
de VEINTICINCO MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 25 000 000,00);

Que, en el marco de lo señalado en el considerando 
precedente, mediante Ofi cio N° 065-2014-P/TC, el Tribunal 
Constitucional solicita una transferencia de partidas por 
la suma total de VEINTICINCO MILLONES Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 25 000 000,00), para ser destinada 
a fi nanciar la adquisición de un local donde funcionará la 
sede institucional de dicha entidad en la ciudad de Lima;

Que, la Ofi cina General de Planifi cación y Presupuesto, 
en coordinación con la Ofi cina General de Administración 
del Ministerio de Economía y Finanzas han solicitado, 
mediante Memorando Nº 936-2014-EF/43.01, una 
transferencia de recursos por la suma de OCHENTA 
Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SIETE MIL 
CINCUENTA Y DOS Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
89 407 052,00), destinados a los fi nes del “Fondo DU 037-
94”, creado mediante Decreto de Urgencia Nº 051-2007, 
con el objeto de realizar el pago del monto devengado en 
el marco de la Ley Nº 29702, y modifi catoria, con cargo a 
los recursos de la Reserva de Contingencia del Ministerio